[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2025 года
№ 252

г. Кемь
Об утверждении показателей отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за первый  квартал 2025 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кемского городского поселения, утверждённым решением Совета Кемского городского поселения от 16 марта 2022 года № 5-7/37,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского городского поселения за первый квартал 2025 года по доходам в сумме 28 274 079,90 рублей, по расходам в сумме  21 834 070,82 рублей, с превышением доходов над расходами в  сумме 6 440 009,08 рубля.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского городского поселения за первый квартал 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского городского поселения, контрольно-счетный комитет Кемского муниципального района и разместить  на официальном  сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                               С.В.Долинина
Приложение

к  постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от 10 апреля 2025 года № 252
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за  первый квартал 2025 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	135 261 906,60
	28 274 079,90

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	95 094 800,00
	25 484 529,90

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	75 858 000,00
	20 390 322,93

	 Налог на доходы физических лиц
	75 858 000,00
	20 390 322,93

	 НАЛОГ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 222 100,00
	976 316,89

	 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	7 712 000,00
	2 271 724,48

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5 337 900,00
	1 336 661,75

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	346 800,00
	386 763,54

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 618 000,00
	103 825,38

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	18 914,93

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	40 167 106,00
	2 789 550,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	40 167 106,00
	2 789 550,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5 858 000,00
	1 464 450,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	34 307 106,00
	1 325 100,00

	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 000,00
	0,00

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	152 437 406,00
	21 834 070,82

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 986 790,24
	1 797 567,30

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	817 000,00
	122 074,29

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 000,00
	0,00

	Резервные фонды
	100 000,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	4 067 790,24
	1 675 493,01

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2 412 000,00
	124 900,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2 412 000, 00
	124 900,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	29 881 650,00
	4 177 191,40

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	29 781 650,00
	4 167 191,40

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	100 000,00
	10 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	55 421 965,76
	4 679 513,21

	Жилищное хозяйство
	2 917 000,00
	115 375,30

	Коммунальное хозяйство
	18 022 606,00
	786 639,10

	Благоустройство
	33 317 359,76
	3 584 783,72

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1 165 000,00
	192 715,09

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	700 000,00
	0,00

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	700 000,00
	0,00

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	41 998 600,00
	10 998 370,84

	 Культура
	41 998 600,00
	10 998 370,84

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	258 000,00
	56 528,07

	 Пенсионное обеспечение
	99 000,00
	23 528,07

	 Социальное обеспечение населения
	159 000,00
	33 000,00

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	16 778 400,00
	0,00

	 Физическая культура
	200 000,00
	0,00

	Массовый спорт
	16 578 400,00
	0,00

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	-17 175 500,00
	6 440 009,08

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	17 175 500,00
	-6 440,009,08

	     в том числе:

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	17 175 500,00
	-6 440 009,08

	Справочно

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	0

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	0,00

	Численность работников муниципальных учреждений
	32

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	4 336 908,94

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]